        Ученици, ова е тестот од тема 3, имам објавено на вашата училишна страна лекции и вежби од претходните часови кои треба да ги прочитате за да го решите тестот, како и сработеното на часовите од тема 3 –Безбедност и заштита. Можете да го решавате во овој документ да го зачувате со ваше име и презиме и одд и да ми го пратете на мејл адреса biljana_jeftimova@yahoo.com. Можете и  да ги препишете прашањата и да го одговорете  на лист хартија, па потоа да го сликате тестот и да ми го пратете на мејл. Препорачувам решавање на тестот во овој документ на компјутер. Рокот на решавање е до 16.04.2020.
Ученик________________________         Одделение_________       дата________________
Тест 3 –Тема Безбедност и заштита

Предмет Вештини за живеење

1. Што е прва помош и од што се состои?
                                                                                                                                            ____/5
2. Какви типови на повреди постојат?-Класифицирај!
                                                                                                                                           ____/3
3. Кои се причините за пожарите? Наброј 3!
                                                                                                                                         ____/3
4. Наброј 5 техничко-технолошки несреќи!
                                                                                                                                          ____/5

5. Како да се заштитиме од земјотрес?
                                                                                                                                         ____5

6. Кој е бројот на полицијата?________________                               


___/1
7. Кој е бројот на центар за управување со кризи?_________
 
___/1
8. Какви типови на несреќи/непогоди постојат? 
                                                             
  ___/3
9. Основно во секоја кутија за прва помош е да има(наброј минимум 5 работи за 2 поени)
                                                                                                                                             ___/5
10. Што се прирачните средства за прва помош? Пример!

____/5

11. Што подразбираме под изгореници и како ги третираме?
                                                                                               
___/3

12. Како се врши проверка на дишењето кај лице во бесознание? (техника гледај, слушај, чувствувај)
                                                                                                                                           ____/5

Критериум за оценување

	Бодови
	Оцена

	0-14
	1

	15-21
	2

	22-29
	3

	30-37
	4

	38-44
	5


                   Бодови _________/44
                   Оцена____________________

                   Наставник___Биљана Јефтимова___
